Рег. № ___________ от «___» ______ 202_г. Директору МБОУ СОШ № 42

Суллеровой Светлане Анатольевне

от

(Фамилия, имя, отчество полностью)

проживающей(его) по адресу:

адрес регистрации:

телефон:

Заявление

Прошу Вас зачислить моего(ю) сына (дочь)

 в первый класс МБОУ СОШ № 42
(Фамилия, имя, отчество полностью)

Сведения о ребенке:

Дата рождения _____________________________________________________

Адрес проживания

Адрес регистрации

Ранее посещал(а) дошкольное образовательное учреждение (детский сад) №  .

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательной программой школы и другими нормативно-организационными

документами, регламентирующими образовательную деятельность учреждения,

ознакомлен(а)  / «      »  202   г .
          (подпись, дата)

Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка для

оформления его в школу.

Дата__________________  Подпись_______________/_______________________
 (подпись, расшифровка)

Уведомляю о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема на основании

Даю согласие для прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования / «      »  202   г .
          (подпись, дата)

Сведения о родителях:
 МАТЬ ОТЕЦ

Фамилия

Имя

Отчество

Место работы

Должность

Контактный телефон

Электронная почта

Гражданство

К заявлению прилагаются следующие документы:

копии документов, подтверждающих родство заявителя  (свидетельство о рождении)

копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка и его родителей,

являющихся иностранными гражданами  в Российской Федерации

копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической

регистрации ребенка  являющегося иностранным гражданином

копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся

иностранным гражданином (со 2 по 11 класс) (при наличии)

копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства (паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность

иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным

государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение

на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской

Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или

признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве

документов, удостоверяющих личность лица без гражданства)

копии документов, подтверждающих присвоение родителю идентификационного номера

налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС), а также

СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства

медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством

Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2

статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации"

копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем)

трудовой деятельности  (при наличии)

Дата__________________ Подпись_____________

https://internet.garant.ru/document/redirect/12137881/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/12191967/432
https://internet.garant.ru/document/redirect/12191967/432